
LINEA PALERMO - MESSINA
MODIFICHE CIRCOLAZIONE TRENI

Pagina 1 di 15

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

ICN 1958/1960 PALERMO C.LE 21:10 ROMA TERMINI 09:51 A

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di
partenza e arrivo dei bus potrà variare in funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di biglietto
valido per il trasporto nazionale.

ORARI BUS
BUS 
1958

PALERMO C.LE 21:10

TERMINI IMERESE 22:00

CEFALU’ 22:40

S. AGATA DI MILITELLO 23:40

PROVVEDIMENTI DI VENERDI’ 17 GENNAIO
TRENI A LUNGA PERCORRENZA DA PALERMO

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS 
DA PALERMO A S. AGATA DI MILITELLO.
RITARDO PREVISTO del treno in partenza  
sia da S. Agata di Militello sia da Messina
(con i viaggiatori provenienti da Siracusa): 
60 MINUTI.

Da venerdì 17 a lunedì 20 gennaio 2014, per lavori di potenziamento

infrastrutturale nella stazione di Lascari-Gratteri i treni a lunga percorrenza e

regionali sulla linea Palermo – Messina subiranno le seguenti modifiche e
sostituzioni con bus:



Pagina 2 di 15

PROVVEDIMENTI PER I TRENI A LUNGA PERCORRENZA
IN ARRIVO A  PALERMO VENERDI’ 17 GENNAIO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le
stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei bus potrà variare in
funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i
viaggiatori in possesso di biglietto valido per il trasporto
nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

IC 723 ROMA TERMINI 07:26 PALERMO C.LE 19:00 A

IC 727/729 ROMA TERMINI 11:26 PALERMO C.LE 23:00 A

ICN 785/781 MILANO C.LE 20:05 PALERMO C.LE 16:37 A

ORARI BUS
BUS 
781

BUS              
723

BUS 
729

MESSINA C.LE 13:20 16:05 19:55

MILAZZO 14:00 16:45 20:35

BARCELLONA-CASTROREALE 14:30 17:15 21:05

PATTI-SAN PIERO PATTI 15:00 | |

CAPO D’ORLANDO -NASO 15:40 18:05 21:55

S. AGATA DI MILITELLO 16:10 18:35 22:25

CEFALU’ 17:10 19:35 23:25

TERMINI IMERESE 17:50 20:15 00:05

PALERMO C.LE 18:40 21:05 00:50

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A
CANCELLATO E SOSTITUITO CON 
BUS DA MESSINA A PALERMO. 



Pagina 3 di 15

SABATO 18 GENNAIO - PROVVEDIMENTI  PER I
TRENI A LUNGA PERCORRENZA DA PALERMO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno 
le fermate nei piazzali 
antistanti le stazioni. 
L’orario di partenza e 
arrivo dei bus potrà 
variare in funzione delle 
condizioni del traffico.
Possono usufruire degli 
autobus sostitutivi solo i 
viaggiatori in possesso di 
biglietto valido per il 
trasporto nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

IC 728/726 PALERMO C.LE 07:00 ROMA TERMINI 18:34 A

IC 730/724 PALERMO C.LE 10:05 ROMA TERMINI 21:34 A

ICN 782/784 PALERMO C.LE 12:57 MILANO C.LE 10:45 A

ICN 1954/1956 PALERMO C.LE 18:30 ROMA TERMINI 07:13 B

ICN 1958/1960 PALERMO C.LE 21:10 ROMA TERMINI 09:51 B

ORARI BUS
BUS                       
728

BUS                       
730

BUS                        
782

BUS 
1954

BUS 
1958

PALERMO C.LE 07:00 . 10:05 . 12:57 . 18:30 21:10

TERMINI IMERESE 07:50 . 10:55 . 13:47 . 19:20 22:00

CEFALU’ 08:30 . 11:35 . 14:27 . 20:00 22:40

S. AGATA DI MILITELLO 09:30 08:46 12:35 11:38 15:27 14:51 21:00 23:40

CAPO D’ORLANDO -NASO | 09:16 | 12:08 | 15:21 . .

PATTI-SAN PIERO PATTI | | | | | 16:01 . .

BARCELLONA-CASTROREALE | 10:06 | 12:58 | 16:31 . .

MILAZZO | 10:36 | 13:28 | 17:00 . .

MESSINA C.LE 10:50 11:16 13:55 14:08 16:47 17:40 . .

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO E SOSTITUITO CON: BUS DA 
PALERMO A MESSINA E DA S. AGATA DI 
MILITELLO A MESSINA.
RITARDO PREVISTO  del treno in partenza da 
Messina: 60 MINUTI.

B

CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA 
PALERMO A S. AGATA DI MILITELLO.
RITARDO PREVISTO del treno in partenza  sia da 
S. Agata di Militello sia da Messina (con i viaggiatori 
provenienti da Siracusa): 60 MINUTI.



Pagina 4 di 15

PROVVEDIMENTI PER I TRENI A LUNGA PERCORRENZA
IN ARRIVO A  PALERMO SABATO 18 GENNAIO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali 
antistanti le stazioni. L’orario di partenza e 
arrivo dei bus potrà variare in funzione delle 
condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo 
i viaggiatori in possesso di biglietto valido per il 
trasporto nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

ICN 1955/1957 ROMA TERMINI 21:31 PALERMO C.LE 10:02 A

ICN 1959/1961 ROMA TERMINI 22:26 PALERMO C.LE 10:35 A

ICN 785/781 MILANO C.LE 20:05 PALERMO C.LE 16:37 B

IC 721/723 ROMA TERMINI 07:26 PALERMO C.LE 19:00 B

IC 727/729 ROMA TERMINI 11:26 PALERMO C.LE 23:00 B

ORARI BUS
BUS 
1957

BUS 
1961

BUS 
781

BUS              
723

BUS 
729

MESSINA C.LE . . 13:20 16:05 19:55

MILAZZO . . 14:00 16:45 20:35

BARCELLONA-CASTROREALE . . 14:30 17:15 21:05

PATTI-SAN PIERO PATTI . . 15:00 | |

CAPO D’ORLANDO -NASO . . 15:40 18:05 21:55

S. AGATA DI MILITELLO 07:57 09:01 16:10 18:35 22:25

CEFALU’ 08:57 10:01 17:10 19:35 23:25

TERMINI IMERESE 09:37 10:41 17:50 20:15 00:05

PALERMO C.LE 10:27 11:31 18:40 21:05 00:50

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A
CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA S. 
AGATA DI MILITELLO A PALERMO.

B
CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA 
MESSINA A PALERMO.



Pagina 5 di 15

DOMENICA 19 GENNAIO - PROVVEDIMENTI PER I
TRENI A LUNGA PERCORRENZA DA PALERMO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno 
le fermate nei piazzali 
antistanti le stazioni. 
L’orario di partenza e 
arrivo dei bus potrà 
variare in funzione delle 
condizioni del traffico.
Possono usufruire degli 
autobus sostitutivi solo i 
viaggiatori in possesso di 
biglietto valido per il 
trasporto nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

IC 728/726 PALERMO C.LE 07:00 ROMA TERMINI 18:34 A

IC 730/724 PALERMO C.LE 10:05 ROMA TERMINI 21:34 A

ICN 782/784 PALERMO C.LE 12:57 MILANO C.LE 10:45 A

ICN 1954/1956 PALERMO C.LE 18:30 ROMA TERMINI 07:13 B

ICN 1958/1960 PALERMO C.LE 21:10 ROMA TERMINI 09:51 B

ORARI BUS
BUS                       
728

BUS                       
730

BUS                        
782

BUS 
1954

BUS 
1958

PALERMO C.LE 07:00 . 10:05 . 12:57 . 18:30 21:10

TERMINI IMERESE 07:50 . 10:55 . 13:47 . 19:20 22:00

CEFALU’ 08:30 . 11:35 . 14:27 . 20:00 22:40

S. AGATA DI MILITELLO 09:30 08:46 12:35 11:38 15:27 14:51 21:00 23:40

CAPO D’ORLANDO -NASO | 09:16 | 12:08 | 15:21 . .

PATTI-SAN PIERO PATTI | | | | | 16:01 . .

BARCELLONA-CASTROREALE | 10:06 | 12:58 | 16:31 . .

MILAZZO | 10:36 | 13:28 | 17:00 . .

MESSINA C.LE 10:50 11:16 13:55 14:08 16:47 17:40 . .

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO E SOSTITUITO CON: BUS DA 
PALERMO A MESSINA E DA S. AGATA DI MILITELLO 
A MESSINA.
RITARDO PREVISTO del treno in partenza da Messina:  
60 MINUTI.

B

CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA PALERMO 
A S. AGATA DI MILITELLO. 
RITARDO PREVISTO del treno in partenza  sia da S. 
Agata di Militello sia da Messina (con i viaggiatori 
provenienti da Siracusa): 60 MINUTI.



Pagina 6 di 15

PROVVEDIMENTI PER I TRENI A LUNGA PERCORRENZA
IN ARRIVO A  PALERMO DOMENICA 19 GENNAIO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali
antistanti le stazioni. L’orario di partenza e
arrivo dei bus potrà variare in funzione delle
condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo
i viaggiatori in possesso di biglietto valido per il
trasporto nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

ICN 1955/1957 ROMA TERMINI 21:31 PALERMO C.LE 10:02 A

ICN 1959/1961 ROMA TERMINI 22:26 PALERMO C.LE 10:35 A

ICN 785/781 MILANO C.LE 20:05 PALERMO C.LE 16:37 B

IC 721/723 ROMA TERMINI 07:26 PALERMO C.LE 19:00 B

IC 727/729 ROMA TERMINI 11:26 PALERMO C.LE 23:00 A

ORARI BUS
BUS 
1957

BUS 
1961

BUS 
781

BUS              
723

BUS 
729

MESSINA C.LE . . 13:20 16:05 .

MILAZZO . . 14:00 16:45 .

BARCELLONA-CASTROREALE . . 14:30 17:15 .

PATTI-SAN PIERO PATTI . . 15:00 | .

CAPO D’ORLANDO -NASO . . 15:40 18:05 .

S. AGATA DI MILITELLO 07:57 09:01 16:10 18:35 21:19

CEFALU’ 08:57 10:01 17:10 19:35 22:19

TERMINI IMERESE 09:37 10:41 17:50 20:15 22:59

PALERMO C.LE 10:27 11:31 18:40 21:05 23:49

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A
CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA S. 
AGATA DI MILITELLO A PALERMO.

B
CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA 
MESSINA A PALERMO.



Pagina 7 di 15

PROVVEDIMENTI DI LUNEDI’ 20 GENNAIO
TRENI LUNGA PERCORRENZA DA PALERMO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali
antistanti le stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei
bus potrà variare in funzione delle condizioni del
traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i
viaggiatori in possesso di biglietto valido per il
trasporto nazionale.

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

IC 728/726 PALERMO C.LE 07:00 ROMA TERMINI 18:34 A

ICN 782/784 PALERMO C.LE 12:57 MILANO C.LE 10:45 A

ORARI BUS
BUS                       
728

BUS                        
782

PALERMO C.LE 07:00 . 12:57 .

TERMINI IMERESE 07:50 . 13:47 .

CEFALU’ 08:30 . 14:27 .

S. AGATA DI MILITELLO 09:30 08:46 15:27 14:51

CAPO D’ORLANDO -NASO | 09:16 | 15:21

PATTI-SAN PIERO PATTI | | | 16:01

BARCELLONA-CASTROREALE | 10:06 | 16:31

MILAZZO | 10:36 | 17:00

MESSINA C.LE 10:50 11:16 16:47 17:40

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO E SOSTITUITO CON: BUS DA 
PALERMO A MESSINA E DA S. AGATA DI MILITELLO 
A MESSINA.
RITARDO PREVISTO del treno in partenza da Messina
(con i viaggiatori provenienti da Siracusa): 60 MINUTI.



Pagina 8 di 15

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 12769 MESSINA C.LE 17:25 PALERMO C.LE 21:00 A

R 3847 MESSINA C.LE 19:10 PALERMO C.LE 22:04 B

R 32943 TERMINI IMERESE 21:10 PALERMO C.LE 21:36 C

R 32941 TERMINI IMERESE 22:05 PALERMO C.LE 22:36 D

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE E CON NUOVO TRENO R 32943 DA
TERMINI IMERESE A PALERMO.

B

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE E CON NUOVO TRENO R 32941 DA
TERMINI IMERESE A PALERMO.

C
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Bagheria (p.
21:25)

D NUOVO TRENO. Nessuna fermata intermedia.

ORARI BUS
BUS              

12769
BUS              
3847

CEFALU’ 20:10 21:21

LASCARI-GRATTERI 20:30 |

CAMPOFELICE 20:40 |

TERMINI IMERESE 21:00 22:00

PROVVEDIMENTI DI VENERDI’ 17 GENNAIO
TRENI REGIONALI MESSINA – PALERMO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di
partenza e arrivo dei bus potrà variare in funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di
biglietto o abbonamento valido per il trasporto regionale.



Pagina 9 di 15

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 3846 PALERMO C.LE 20:08 MESSINA C.LE 23:00 A

R 12768 PALERMO C.LE 20:44 S. AGATA DI MILITELLO 23:16 B

R 32940 CEFALU’ 21:25 MESSINA C.LE 23:29 C

R 32942 CEFALU’ 22:30 S. AGATA DI MILITELLO 23:29 D

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO DA TERMINI IMERESE A MESSINA E
SOSTITUITO CON BUS DA TERMINI IMERESE A
CEFALU’ E CON NUOVO TRENO R 32940 DA
CEFALU’ A MESSINA.

B

CANCELLATO DA TERMINI IMERESE A S.AGATA DI
MILITELLO E SOSTITUITO CON BUS DA TERMINI
IMERESE A CEFALU’ E CON NUOVO TRENO R 32942
DA CEFALU’ A S. AGATA DI MILITELLO.

C

NUOVO TRENO. Fermate intermedie: S. Stefano di
Cam. (p. 21:53), S. Agata di Mil. (p. 22:13), Capo
d’Orlando (p. 22:25), Patti-S.P.P. (p. 22:45), Milazzo (p.
23:01).

D

NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Castelbuono (p.
22:41), Pollina (p. 22:48), Tusa (p. 22:56), S. Stefano di
Cam. (p. 23:03), Caronia (p. 23:11), Acquedolci-S.
Fratello (p. 23:22).

ORARI BUS
BUS              
3846

BUS               
12768

TERMINI IMERESE 20:40 21:31

CAMPOFELICE | 21:51

LASCARI-GRATTERI | 22:01

CEFALU’ 21:10 22:21

PROVVEDIMENTI DI VENERDI’ 17 GENNAIO
TRENI REGIONALI PALERMO – MESSINA

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei bus potrà variare
in funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di biglietto o abbonamento valido per il
trasporto regionale.



Pagina 10 di 
15

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 12751 S. AGATA DI MILITELLO 04:15 PALERMO C.LE 06:23 A

R 3833 MESSINA C.LE 05:00 PALERMO C.LE 08:00 B

R 12753 S. AGATA DI MILITELLO 05:15 PALERMO C.LE 07:12 A

R 12755 MESSINA C.LE 05:15 PALERMO C.LE 09:00 A

R 12759 MESSINA C.LE 06:41 PALERMO C.LE 11:04 B

R 32945 TERMINI IMERESE 08:34 PALERMO C.LE 09:00 C

R 8805 CEFALU’ 09:17 PALERMO C.LE 10:29 A

R 12761 MESSINA C.LE 11:25 PALERMO C.LE 15:00 B

R 12797 MESSINA C.LE 12:30 PALERMO C.LE 16:01 B

R 12787 CEFALU’ 13:07 PALERMO C.LE 14:02 A

R 12765 MESSINA C.LE 14:23 PALERMO C.LE 18:00 B

R 12767 MESSINA C.LE 15:46 PALERMO C.LE 19:30 B

R 12769 MESSINA C.LE 17:25 PALERMO C.LE 21:00 D

R 3847 MESSINA C.LE 19:10 PALERMO C.LE 22:04 E

R 32943 TERMINI IMERESE 21:10 PALERMO C.LE 21:36 F

R 32941 TERMINI IMERESE 22:05 PALERMO C.LE 22:36 G

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE.
DA TERMINI IMERESE PROSEGUIMENTO CON PRIMO
TRENO UTILE.

B

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DIRETTO DA CEFALU’ A
PALERMO E CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE CON FERMATE D’ORARIO.
DA TERMINI IMERESE PROSEGUIMENTO CON PRIMO
TRENO UTILE.

C
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Bagheria (p.
08:48).

D

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE.
DA TERMINI IMERESE PROSEGUIMENTO CON NUOVO
TRENO R 32943.

E

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E
SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A TERMINI
IMERESE.
DA TERMINI IMERESE PROSEGUIMENTO CON NUOVO
TRENO R 32941

F
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Bagheria (p.
21:25)

G NUOVO TRENO. Nessuna fermata intermedia.

ORARI DEI BUS NEL FOGLIO N. 11

PROVVEDIMENTI DI SABATO 18 GENNAIO
TRENI REGIONALI MESSINA – PALERMO

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014



ORARI BUS - SABATO 18 GENNAIO CEFALU’ - TERMINI IMERESE - PALERMO

BUS 
12751

BUS 
12753

BUS                
3833

BUS 
12755

BUS 
8805

BUS              
12759        

BUS 
12787

CEFALU’ 05:18 06:15 07:06 07:06 08:10 09:23 10:15 10:15 13:07

LASCARI-GRATTERI 05:38 06:35 | | 08:30 09:43 | 10:35 13:27

CAMPOFELICE 05:48 06:45 | 07:31 08:40 09:53 | 10:45 13:37

TERMINI IMERESE 06:08 07:05 | 07:50 09:00 10:13 | 11:05 13:57

PALERMO C.LE . . 08:06 . . . 11:15 . .

BUS              
12761

BUS            
12797

BUS                        
12765

BUS               
12767

BUS              
12769

BUS              
3847

CEFALU’ 14:07 14:07 15:10 15:10 17:13 17:13 18:35 18:35 20:10 21:21

LASCARI-GRATTERI | 14:47 | 15:30 | 17:33 | 18:55 20:30 |

CAMPOFELICE | 14:57 | 15:40 | 17:43 | 19:05 20:40 |

TERMINI IMERESE | 15:17 | 16:00 | 18:03 | 19:25 21:00 22:00

PALERMO C.LE 15:07 . 16:10 . 18:13 . 19:35 . . .

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei bus potrà variare in
funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di biglietto o abbonamento valido per il
trasporto regionale.

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Pagina 11 di 
15



Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 8792 PALERMO C.LE 05:25 TERMINI IMERESE 06:08 A

R 32946 PALERMO C.LE 05:22 TERMINI IMERESE 05:54 B

R 3832 PALERMO C.LE 06:08 MESSINA C.LE 09:03 C

R 12756 PALERMO C.LE 07:08 CEFALU’ 08:04 D

R 3834 PALERMO C.LE 08:08 MESSINA C.LE 11:04 C

R 3836 PALERMO C.LE 09:03 MESSINA C.LE 12:30 C

R 12758 PALERMO C.LE 11:08 MESSINA C.LE 14:45 C

R 12798 PALERMO C.LE 12:05 CEFALU’ 12:57 D

R 12760 PALERMO C.LE 13:08 MESSINA C.LE 16:44 C

R 3840 PALERMO C.LE 14:05 MESSINA C.LE 17:20 C

R 12762 PALERMO C.LE 15:08 MESSINA C.LE 18:30 C

R 12764 PALERMO C.LE 17:08 MESSINA C.LE 20:48 C

R 12766 PALERMO C.LE 19:08 S. AGATA DI MILIT. 21:06 C

R 3846 PALERMO C.LE 20:08 MESSINA C.LE 23:00 E

12768 PALERMO C.LE 20:44 S. AGATA DI MILIT. 23:16 F

R 32940 CEFALU’ 21:25 MESSINA C.LE 23:29 G

R 32942 CEFALU’ 22:30 S. AGATA DI MILIT. 23:29 H

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A
CANCELLATO E SOSTITUITO DA NUOVO TRENO R 32946
CON PARTENZA DA PALERMO ALLE ORE O5:22

B
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Bagheria (p. 05:35),
Trabia (p. 05:48).

C

CANCELLATO DA PALERMO A CEFALU’ E SOSTITUITO
CON BUS DIRETTO DA PALERMO A CEFALU’ CON
PARTENZA ANTICIPATA DA PALERMO. VIAGGIATORI
DELLA TRATTA PALERMO – CEFALU’ UTILIZZANO PRIMO
TRENO UTILE FINO A TERMINI I. E BUS DA TERMINI I. A
CEFALU’.

D
CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA TERMINI
IMERESE A CEFALU’ .

E
CANCELLATO DA TERMINI IMERESE A MESSINA E
SOSTITUITO CON BUS DA TERMINI IMERESE A CEFALU’
E CON NUOVO TRENO R 32940 DA CEFALU’ A MESSINA.

F

CANCELLATO DA TERMINI IMERESE A S. AGATA E
SOSTITUITO CON BUS DA TERMINI IMERESE A CEFALU’
E CON NUOVO TRENO R 32942 DA CEFALU’ A S. AGATA
DI MILITELLO.

G
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: S. Stefano di Cam. (p.
21:53), S. Agata di Mil. (p. 22:13), Capo d’Orlando (p.
22:25), Patti-S.P.P. (p. 22:45), Milazzo (p. 23:01).

H

NUOVO TRENO. Fermate intermedie: Castelbuono (p.
22:41), Pollina (p. 22:48), Tusa (p. 22:56), S. Stefano di
Cam. (p. 23:03), Caronia (p. 23:11), Acquedolci-S. Fratello
(p. 23:22).

ORARI DEI BUS NEL FOGLIO N. 13

PROVVEDIMENTI DI SABATO 18 GENNAIO
TRENI REGIONALI PALERMO – MESSINA

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

Pagina 12 di 
15



Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei bus potrà variare in
funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di biglietto o abbonamento valido per il
trasporto regionale.

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

SABATO 18 GENNAIO – ORARI BUS SOSTITUTIVI: PALERMO - TERMINI IMERESE - CEFALU’

BUS                      
3832

BUS 
12756

BUS 
3834

BUS                    
3836

BUS                 
12758

BUS 
12798

BUS                
12760 

PALERMO C.LE 05:30 . . 07:30 08:40 . 10:40 . . 12:40 .

TERMINI IMERESE | 06:13 07:42 | | 09:03 | 11:03 12:38 | 13:03

CAMPOFELICE | | 08:02 | | 09:23 | 11.23 12:58 | 13:23

LASCARI-GRATTERI | | 08:12 | | 09:33 | 11.33 13:08 | 13:33

CEFALU’ 06:30 06:50 08:32 08:40 09:50 09:53 11:50 11:53 13:28 13:50 13:53

BUS                      
3840

BUS                 
12762

BUS           
12764

BUS                
12766

BUS 
3846

BUS 
12768

PALERMO C.LE 13:40 . 14:40 . 16:40 . 18:40 . . .

TERMINI IMERESE | 14:03 | 15:03 | 17:03 | 19:03 20:40 21:31

CAMPOFELICE | 14:23 | 15:23 | 17:23 | 19:23 | 21:51

LASCARI-GRATTERI | 14:33 | 15:33 | 17:33 | 19:33 | 22:01

CEFALU’ 14:50 14:53 15:40 15:53 17:40 17:53 19:40 19:53 21:10 22:21

Pagina 13 di 
15



PROVVEDIMENTI DI DOMENICA 19 GENNAIO
TRENI REGIONALI MESSINA – PALERMO

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 7831 S. AGATA DI MILIT. 06:05 PALERMO C.LE 08:00 A

R 12859 MESSINA C.LE 06:45 PALERMO C.LE 11:00 B

R 3835 MESSINA C.LE 07:08 PALERMO C.LE 09:50 A

R 12761 MESSINA C.LE 11:25 PALERMO C.LE 15:00 B

R 12765 MESSINA C.LE 14:23 PALERMO C.LE 18:00 B

R 7841 MESSINA C.LE 15:46 PALERMO C.LE 19:30 B

R 7839 MESSINA C.LE 19:10 PALERMO C.LE 22:05 C

R 32941 TERMINI IMERESE 22:05 PALERMO C.LE 22:36 D

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A CANCELLATO E SOSTITUITO CON BUS DA CEFALU’ A PALERMO.

B

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E SOSTITUITO CON BUS
DIRETTO DA CEFALU’ A PALERMO E CON BUS DA CEFALU’ A
TERMINI IMERESE.
DA TERMINI IMERESE PROSEGUIMENTO CON PRIMO TRENO
UTILE.

C

CANCELLATO DA CEFALU’ A PALERMO E SOSTITUITO CON BUS
DA CEFALU’ A TERMINI IMERESE E CON NUOVO TRENO 32941
DA TERMINI IMERESE A PALERMO.

D NUOVO TRENO. Nessuna fermata intermedia.

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

ORARI BUS
BUS 
7831

BUS                   
12859  

BUS 
3835

BUS                   
12761

BUS 12765
BUS              
7841

BUS 
7839

CEFALU’ 07:05 10:10 10:10 09:14 14:07 14:07 17:13 17:13 18:30 18:30 21:21

LASCARI-GRATTERI 07:25 | 10:30 | | 14:47 | 17:33 | 18:50 |

CAMPOFELICE 07:35 | 10:40 | | 14:57 | 17:43 | 19:00 |

TERMINI IMERESE 07:55 | 11:00 09:54 | 15:17 | 18:03 | 19:20 22:00

TRABIA 08:05 | . | | . | . | . .

BAGHERIA 08:25 | . | | . | . | . .

FICARAZZI 08:35 | . | | . | . | . .

PALERMO C.LE 09:05 11:10 . 10:45 15:07 . 18:13 . 19:30 . .

Gli autobus effettueranno le 
fermate nei piazzali 
antistanti le stazioni. 
L’orario di partenza e arrivo 
dei bus potrà variare in 
funzione delle condizioni del 
traffico.
Possono usufruire degli 
autobus sostitutivi solo i 
viaggiatori in possesso di 
biglietto o abbonamento 
valido per il trasporto 
regionale.

Pagina 14 di 
15



PROVVEDIMENTI DI DOMENICA 19 GENNAIO
TRENI REGIONALI MESSINA – PALERMO

Treno Partenza Ora Arrivo Ora Provved.

R 7834 PALERMO C.LE 08:07 MESSINA C.LE 11:04 A

R 7818 PALERMO C.LE 09:03 MESSINA C.LE 12:30 A

R 12760 PALERMO C.LE 13:08 MESSINA C.LE 16:44 A

R 12762 PALERMO C.LE 15:08 MESSINA C.LE 18:30 A

R 7842 PALERMO C.LE 17:08 MESSINA C.LE 20:51 A

R 12766 PALERMO C.LE 19:08 S. AGATA DI MILIT. 21:06 A

R 7832 PALERMO C.LE 20:08 MESSINA C.LE 23:00 C

R 32944 CEFALU’ 21:20 MESSINA C.LE 23:25 C

LEGENDA PROVVEDIMENTI

A

CANCELLATO DA PALERMO A CEFALU’ E SOSTITUITO CON BUS
DIRETTO DA PALERMO A CEFALU’ CON PARTENZA ANTICIPATA
DA PALERMO. VIAGGIATORI DELLA TRATTA PALERMO –
CEFALU’ UTILIZZANO PRIMO TRENO UTILE FINO A TERMINI I. E
BUS DA TERMINI I. A CEFALU’.

B

CANCELLATO DA TERMINI IMERESE A MESSINA E SOSTITUITO
CON BUS DA TERMINI IMERESE A CEFALU’ E CON NUOVO
TRENO … DA CEFALU’ A MESSINA

C
NUOVO TRENO. Fermate intermedie: S. Agata di Mil. (p. 22:08), 
Capo d’Orlando (p. 22:25), Patti-S.P.P. (p. 22:44), Milazzo (p. 23:01).

DAL 17 AL 20 GENNAIO 2014

ORARI BUS
BUS                 
7834

BUS               
7818

BUS               
12760

BUS                      
12762

BUS                  
7842

BUS                
12766

BUS 
7832

PALERMO C.LE 07:30 . 08:40 . 12:40 . 14:40 . 16:40 . 18:40 . .

TERMINI IMERESE | 08:05 | 09:03 | 13:03 | 15:03 | 17:03 | 19:03 20:40

CAMPOFELICE | | | 09:23 | 13:23 | 15:23 | 17:23 | 19:23 |

LASCARI-GRATTERI | | | 09:33 | 13:33 | 15:33 | 17:33 | 19:33 |

CEFALU’ 08:40 08:45 09:50 09:53 13:50 13:53 15:40 15:53 17:40 17:53 19:40 19:53 21:10

Gli autobus effettueranno le fermate nei piazzali antistanti le stazioni. L’orario di partenza e arrivo dei bus potrà variare
in funzione delle condizioni del traffico.
Possono usufruire degli autobus sostitutivi solo i viaggiatori in possesso di biglietto o abbonamento valido per il
trasporto regionale.

Pagina 15 di 
15


